
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
р&о у

г. Советская Гавань

О внедрении федеральных основных образовательных программ

В целях обеспечения единства образовательного пространства, в 
соответствии с письмом министерства образования и науки Хабаровского 
края от 13.01.2023 № 02.1-14-300 «О направлении информации о 
федеральных образовательных программах»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по внедрению 
федеральных основных образовательных программ в Советско-Гаванском 
муниципальном районе.

2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1. Внедрить в образовательных организациях федеральные основные 

образовательных программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, утвержденные приказами Министерства 
просвещения Российской Федерации от 16.11.2022 г. № 992 "Об утверждении 
федеральной образовательной программы начального общего образования", 
от 16.11.2022 г. № 993 "Об утверждении федеральной Образовательной 
программы основного общего образования", от 23.11.2022 г. № 1014 "Об 
утверждении федеральной образовательной программы среднего общего 
образования".

3. Информационно-методическому центру Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края (Трусова М.Б.) обеспечить методическое сопровождение внедрения 
федеральных основных образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования и реализации федеральных 
государственных стандартов общего образования.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования Администрации Советско-Г аванского 
муниципального района Хабаровского края Редъкову А.А.
Исполняющий обязанности начальника 
Управления образования Администрации 
Советско-Гаванского муниципального района а .</
Хабаровского края \  ~~Ж< Р.В. Горшкова

000684 * МАУ «Р.г.-С.з.». Заказ 201. Тираж 2000. 2022г.



УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования 
Администрации Советско-
Гаванского муниципального
района Хабаровского края 
от &£1>/.А0#3 № ■//.

' Состав
рабочей группы по внедрению федеральных основных 

образовательных программ в Советско-Гаванском муниципальном районе

Горшкова Раиса Вильдановна

Петько Ирина Петровна

Редькова Анна Алексеевна

Ромашко Ольга Владимировна

Трусова Марина Борисовна

исполняющий обязанности начальника 
Управления образования Администрации 
Советско-Г аванского муниципального
района Хабаровского края 
методист Информационно-методического 
центра Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края 
заместитель начальника Управления 
образования Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района 
Хабаровского края
директор Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения
"Средняя школа №15" 
заведующий Информационно
методического центра Управления 
образования Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района 
Хабаровского края


